AOMUHUCTPALUA OYBPOBCKOIO CEJIbCKOIO
NMOCENEHUA

MOCTAHOBINEHMUE
19 nona 2024 roga Ne 31

O yTBepxaeHun ot4yéta 06 ncnonHeHun Grogpxketa [ybpoBCKOro cenbcKoro
nocenenunsa JomkaHckoro paroHa Opnosckon obnactu 3a 1 nonyrogue 2024 roga

3a 1 nonyrogne 2024 roga poxoabl 6rogpketa [1y6poBCKOro CenbCcKoro
noceneHna [ormkaHCcKOro pawmoHa BMecTe C 6e3BO3Me3gHbIMM MOCTYMSEHUSMMN
coctasunm 3120,0 Teic. pybnen.

HanoroBble 1 HeHanorosble JOXOAbl OloaKeTa CeNnbCKOro NOCENeHNs CrioXUNmncb
B cymme 2173,5 ThIC. pybnen nnu 72,9 % K rogoBbiM Ha3HaYEHUSAM.

Be3Bo3amesgHble MOCTynneHus OoT Apyrnx OLaXKeToB OHOAXKETHOW CUCTEMDI

Poccunckon ®epepaunn 3a 1 nonyrogme 2024 roga coctaBunu 946,5 Teic. pyonen.

N3 obwenn cymmbl 6e3B03Me3OHbIX MOCTYNMEeHWn nocTynuna JoTtaums Ha
BblpaBHMBaHWe 6roopkeTHONM obecneyeHHocTM B cymme 478,3 Thic. pybnen.
OcTtanbHble NOCTYNMEHNS HOCAT CTPOro LeneBOn XapakTep:

cybBeHumn B cymme 57,0 TbIC. pybnen;

NHble MexblogKeTHble TpaHchepTbl 411,2 ThiCc. pybnen.

(MpunoxeHune 1 «AcnonHeHune BrogxeTa [ybpoBCKOro cenbckoro noceneHuns 3a 1
nonyrogue 2024 roga no goxogam»).

Pacxogbl 6togketa 3a 1 nonyrogne 2024 roga coctasunu 2417,8 Teic. pybnen.
(MpunoxeHne 2 «NcnonHeHue Grogxeta [dyGpOBCKOro cenbCcKkoro nocerneHns 3a 1
nonyroaue 2024 roga no pacxogam»

N3 obwen cymmbl pacxogoB Otomketra Ha BbinnaTy 3apaboTHOW nnathbl
pacxogbl coctaBunun 1413,2 Tbic. pybnen, Ha onnaTy KOMMYyHalbHbIX YyCnyr 3a
notpebneHHble aHepropecypcbl 111,2 Toic. pybnen.

[[apaHTU 1 NopyYnTENBLCTB 3a cyeT cpenctB brogketa [ybpoOBCKOro cenbCKoro
noceneHnsa He NPeaoCTaBnAnoch, 6I0oKEeTHbIE KpeanThl HE BblAENANUCD.

AamuHucTtpaums flybposckoro cenbckoro nocenernns NMOCTAHOBIAET:

1.014éT 06 umcnonHeHun GrogxeTta [ybpoBCKOro cenbckoro nocernexHvs 3a 1
nonyrogue 2024 roga yTeepanTb.

2. AoMuHuctpatopam goxogoB OGromxkeTa [dyOpOBCKOro CENbCKOro MnocerieHust
ycunuTb paboTy No yBENNYEHMIO NOCTYNMEHWIA AOX040B B B04KeT noceneHus.

3. AoMmuHucTpaumn [IybpoBCKOro cenbCckoro noceneHns obecnevnts cTporoe
UCMONHEHNEe  3akoHogaTenbcTBa O OwomkeTe, uenesoe U 3PPEKTUBHOE
ncnonb3oBaHne OKKETHbIX CPEeACTB, YCUNMUTb KOHTPOSb 3a WCMNONb30BaHWEM
GrooKeTHbLIX CPeACTB B coumanbHOnM cdepe.

4. HacTosiwee nocTaHOBNEHME pasMecTUTb Ha WHMPOPMALMOHHOM CTeHae
aAMWHUCTPaLUKN CenbCKOro noceneHnsa u Ha cante [ormkaHCKoro panoHa, BCcTynaet
B Cuny nocre ero oguumansHoro onyonmkosaHna (obHapogoBaHus).

["maBa cenbCcKoro noceneHusa H.B. BnacoBa



TIpunoxxenue 1 K MOCTaHOBICHUIO
agMuHACTpanyu JlyopoBcKoro

CEJILCKOTO MOCEIEHUS
ot 19.07.2024 roma

Ne 31

Hcnoanenue 0romxera [lyopoBckoro cejbckoro mocejenus 3a 1 moayroaue 2024 roaa mo goxoaam

(TbiC. pybnen)
Kon BrogykeTHowm HaumeHoBaHue Hanoros MnaH rog Mnan 1 dakT Ha B %
Knaccugukaumm nonyrog | 01.07.2024 % K
ne 2024 roga BbINOMHEH | % K rogy
roga ns
000 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBble ] 2981,0 1046,0 2173,5 207,8 72,9
HeHanoroBble foxoAbl
182 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npuGbINb, 99,0 42,0 197,2 469,5 199,2
AoxoAabl
182 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha noxofbl 99,0 420 197,2 469,5 199,2
PU3NYECKNX NnL,
182 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoKynHbIN 1209,0 300,0 1313,6 437,9 108,7
goxon
182 1 05 03000 01 0000 110 EanHbIn 1209,0 300,0 1313,6 437,9 108,7
CeNIbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
1821 05 03010 01 0000 110 EnvHbin 1209,0 300,0 1313,6 4379 108,7
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 06 00000 00 0000 000 Hanoru Ha umywecTso 1670,0 703,0 650,8 92,6 39,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Hanor Ha umywectBo 20,0 9,0 0,9 10,0 4.5
182 1 06 01030 10 0000 110 Hanor Ha uMmywecTBo 20,0 9,0 0,9 10,0 4.5
Pu3n4ecknx niu,
B3MMaeMbIl MO CTaBkam,
NPUMEHSIEMbIM K
oGbekTam
Harnoroo6noXxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKUX
noceneHunmn
182 1 06 06000 00 0000 110 3emMenbHbIN Hanor 1650,0 694,0 649,9 93,6 39,4
182 1 06 06033 10 0000 110 3emMenbHbIi  Hamor 820,0 394,0 620,9 157,6 75,7
opraHusauumi ,
obnagalowmnx 3emenbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKUX
noceneHumn
182 1 06 06043 10 0000 110 3eMenbHbIA  Hamor 830,0 300,0 29,0 9,7 3,5
Pr3n4ecKnx niu,
obnagarwmx 3emMernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
123 1 08 00000 00 0000 000 FocynapcTBeHHas 3,0 1,0 0,0 0,0 0,0
noLnunHa
123 1 08 04020 01 0000 110 [ocypapcTtBeHHas 3,0 1,0 0,0 0,0 0,0
MowinuHa 3a coBepLUeHue
HOTapuanbHbIX LEeNCTBUNA
OOIMKHOCTHBIMK ML AMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBreHus,
YMOSTHOMOY€EHHbIMU B
COOTBETCTBUM c
3aKoHoAaTenNbHbIMK
akTamm Poccuiickon
denepauynm Ha
COBepLUEeHNe
HOTapuanbHbIX 4eNCTBUN
123 1 16 00000 00 0000 000 Wrpadbl, CcaHKuum, 0,0 0,0 11,9 0,0 0,0
BO3MeLleHue yuiepba




123 1 16 07090 10 0000 140

WHble wrpadsbl,
HEeYCTOWKM, neHu,
ynnayeHHble B
COOTBETCTBMM C 3aKOHOM
WN1 [OroBOpPOM B Cryyae
HeuncnonHeHns unm
HeHaanexatiero
ucnonHeHus
obsasarenscTs nepeq
MyHULMNAnNbHLIM OpraHoMm
(MyHMUMNANbHBIM
Ka3€HHbIM y4pexaeHnem)
CerbCKOoro noceneHus

0,0

0,0

0,0

0,0

123 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3gHble
nocTynneHus

1345,0

946,5

946,5

100,0

70,4

123 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3aHble
NoCTynneHust oT APYrux
oooxeToB OrOOXETHOM
cuctembl  Poccuiickon
®depepaunn

1345,0

946,5

946,5

100,0

70,4

123 2 02 10000 00 0000 150

OoTauuu 6roaxeTam
OrooXeTHOMU cUcTemsbl
Poccuiickon Pepgepaummn

574,0

478,3

4783

100,0

83,3

123 2 02 16001 00 0000 150

LoTauun 6ropkeTam
CenbCKMX MNOCeneHuii Ha
BblpaBHV/BaHWe
OrooKeTHOM
obecne4yeHHOCTU n3
OloaxeToB
MYHULMNAnNbHbIX paioHOB

574,0

478,3

478,3

100,0

83,3

123 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMN OGropgxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon Pepgepaumn

114,0

57,0

57,0

100,0

50,0

123 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHumu Grogxketam Ha
OCyLLLEeCTBINEHNE
nepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpaBneHust
nocerneHun,
MYHMUMNANbHbIX "
rOPOACKUX OKPYroB

114,0

57,0

57,0

100,0

50,0

123 2 02 35118 10 0000 150

CybBeHumm OrogxeTam
CenbCKMX MOCEeNneHun Ha
ocyLecTBrneHne
NepBUYHOTO BOVHCKOrO
y4yéTa opraHaMmum MeCTHOro
camoynpaBneHus
noceneHun,
MyHULMNAnbHbIX "
ropoACKMX OKPYroB

114,0

57,0

57,0

100,0

50,0

123 2 02 40000 00 0000 150

WUHble MexGroaxeTHbIe
TpaHctepTbI

657,0

41,2

11,2

100,0

62,6

123 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexOGloaKeTHbIE
TpaHcdepThl,
nepefaBaemMble
GropxeTam
noceneHun

CeJlbCKUX

657,0

411,2

411,2

100,0

62,6

123 2 07 00000 00 0000 000

Mpoune 6e3Bo3me3aHbIE
nocTynneHus

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

123 2 07 05030 10 0000 150

Mpoune Ge3Bo3mesaHble
NOCTYNMEHNs B GHOMKETHI
CenbCKMX MNOCeneHui

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bcero poxogos

4326,0

1992,5

3120,0

156,6

72,1

Aeduumr () ; npoduumT (+)

-119,0




MpunoxeHne 2 K NOCTaHOBIEHUIO
agMuHMCTpaumm [lyGpoBCKOro cenbckoro nocenennsa [omkaHcKoro panoHa
ot 19.07. 2024 r Ne 31

WMcnonHeHune GromxkeTa [lybpoBckoro cenbckoro nocenexusi 3a 1 nonyrogue 2024 roga no pacxogam
(TbIC. pybnen)

dakT
NCMNosiHe
YTOYHEHH | Hue 3a 1
Brogxer bl nonyrog | %
2024 r oooxkeT ne 2024 | BbINOSMHEH
HaumeHoBaHue P3 rnP (nnaH) 2024 r roga 5]

1 3 4 5 6 7
O6wwerocygapcTBeHHbIE BONPOCHI 01 3183 3698 2010 54,4
PYHKLNOHUPOBAHWE BhICLLETO JOJIKHOCTHOMO
nnua cybbekta Poccunckon ®enepauinm n
MyHUUMMIansHOro obpasosaHus 01 02 600 800 452,1 56,5
dyHKUMoHUpoBaHue lNMpaBuTtenscTea PO,

BbICLLMX OPraHOB UCMOSHUTENbHOW BNacTu

cybbektoB PP, MECTHBIX aAMUHUCTPALIUN 01 04 982 1096 573,8 52,4
Ob6ecneueHne nposeaeHns BLIGOPOB U

pecepeHaymoB 01 07 0 0 0

PesepBHble hoHabI 01 11 1 1 0 0,0
[pyrue obuierocygapcTBeHHbIE BOMPOCHI 01 13 1600 1801 984,1 54,6
HaunoHanbHas o6opoHa 02 114 114 54,5 47,8
MobunnsaunoHHasa n BHeBowckoBada nogrotoska | 02 03 114 114 54,5 47,8
HauunoHanbHas 3KoHOMUKa 04 174 303 2451 80,9
lopoXXHOE X035IMCTBO 04 09 104 233 208 89,3
[pyrue Bonpockl B 06nacTu HauMoHanbHOM

3KOHOMMU KM 04 12 70 70 37,1 53,0
XnnuuwHo- KOMMyHanbHoe X03AMCTBO 05 240 327 108,2 33,1
KomMyHanbHoe xo3sncTBo 05 02 100 100 94,3 94,3
BnaroyctponcTteo 05 03 140 227 13,9 6,1
KynbTypa, knHemaTorpadcdums 08 0 3 0 0,0
CoxpaHeHWe 1 PeKOHCTPYKLNSI BOEHHO-

MeMopuarnbHbIX 06bEKTOB 08 01 0 3 0 0,0
CoumanbHasa NonuTUKa 10 0 0 0 0,0
[MeHcnoHHoe obecneyveHme 10 01 0 0 0 0,0
CoumanbHoe obecneyeHne HaceneHus 10 03 0 0 0 0,0
Bcero pacxogoB 3711 4445 2417.8 54,4




ApmuHucTpaumsa [lyopoBCKOro cenbCKoro noceneHus [JonxaHcKoro pamoHa
OpnoBckou o6nacTtu

NHOOPMALNA
06 ncnonHeHunn GrogkeTa [lybpoBCKOro cenbckoro nocenexHust [JomkaHcKoro
panoHa Opriosckon obnactu 3a 1 nonyrogve 2024 roga

3a 1 nonyrogne 2024 roga poxoabl 6Grogpketa [y6poBCKOro CenbCcKoro
noceneHna [omkaHcKoro pawmoHa BMecTe C 6e3BO3Me3gHbIMK MOCTYMSEHUSMMN
coctasunm 3120,0 TbIC. pybnen.

HanoroBble 1 HeHanorosble JOXOAbl OloQKeTa CenbCKOro NOCENeHNs CroXUNmncb
B cymme 2173,5 TbIC. pybnen nnm 72,9 % K rogoBbiM Ha3HaYEHUSAM.

Be3Bo3amesgHble MOCTynneHus OT Apyrnx OLaXKeToB OHOAXETHOW CUCTEMDI

Poccunckon ®epepaunn 3a 1 nonyrogme 2024 roga coctaBunu 946,5 Teic. pybnen.

N3 obwenn cymmbl 6e3B03Me3OHbIX MOCTYNMEeHW nocTynuna JoTtaums Ha
BblpaBHMBaHWe 6GropkeTHONM obecneyeHHocTM B cymme 478,3 Thic. pybnen.
OcTtanbHble NOCTYNIEHNSA HOCAT CTPOro LeneBOn XxapakTep:

cybeeHumn B cymme 57,0 Toic. pybnen;

NHble MexblookeTHble TpaHchepThl 411,2 ThiC. pybnen.

(Mpunoxenune 1 «AcnonHeHune BrogxeTa [JybpoBCKOro cenbckoro noceneHuns 3a 1
nonyrogue 2024 roga no goxogam»).

Pacxogbl 6togketa 3a 1 nonyrogne 2024 roga coctasunu 2417,8 Teic. pybnen.
(MpunoxeHne 2 «NcnonHeHue Grogxeta [dyOGpOBCKOro cenbCckoro nocerneHns 3a 1
nonyroaue 2024 roga no pacxogam»

N3 obwen cymmbl pacxogoB Otomketra Ha BbinnaTy 3apaboTHOW nnathbl
pacxogbl coctaBunun 1413,2 Tbic. pybnen, Ha onnaTy KOMMYyHarbHbIX yCnyr 3a
notpebneHHble aHepropecypcbl 111,2 Toic. pybnen.

[[apaHTUn 1 NopyYnTENBLCTB 3a cyeT cpenctB brogketa [ybpoOBCKOro cenbCKoro
noceneHnsa He NPeaoCTaBnNAnoCh, 6I0oKeTHbIE KpeanThl HE BblAENANNUCD.

B TeueHne paccmaTtpuBaemoro nepuvoga npogornkeHa paboTta no yBenvyeHuto
JOX0AHOM YyacTu brogxeTa.

["maBa cenbCKoro noceneHus H.B. BnacoBa



