АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2024 года

Nº 31

О утверждении отчёта об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2024 года

За 1 полугодие 2024 года доходы бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 3120,0 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 2173,5 тыс. рублей или 72,9 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2024 года составили 946,5 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 478,3 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 57,0 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты 411,2 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по доходам»).

Расходы бюджета за 1 полугодие 2024 года составили 2417,8 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1413,2 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 111,2 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Дубровского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

Администрация Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Отчёт об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года утвердить.
- 2. Администраторам доходов бюджета Дубровского сельского поселения усилить работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
- 3. Администрации Дубровского сельского поселения обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в социальной сфере.
- 4. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Приложение 1 к постановлению администрации Дубровского сельского поселения от 19.07.2024 года ~ 31

Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по доходам

(тыс. рублей)

Код Бюджетной	Наименование налогов	План год	План 1	Факт на	в %	
классификации			полугод ие 2024 года	01.07.2024 года	% выполнен ия	к % к году
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	2981,0	1046,0	2173,5	207,8	72,9
182 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	99,0	42,0	197,2	469,5	199,2
182 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	99,0	42,0	197,2	469,5	199,2
182 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	1209,0	300,0	1313,6	437,9	108,7
182 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1209,0	300,0	1313,6	437,9	108,7
182 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1209,0	300,0	1313,6	437,9	108,7
182 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	1670,0	703,0	650,8	92,6	39,0
182 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество	20,0	9,0	0,9	10,0	4,5
182 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	20,0	9,0	0,9	10,0	4,5
182 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	1650,0	694,0	649,9	93,6	39,4
182 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	820,0	394,0	620,9	157,6	75,7
182 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	830,0	300,0	29,0	9,7	3,5
123 1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	3,0	1,0	0,0	0,0	0,0
123 1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	3,0	1,0	0,0	0,0	0,0
123 1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	0,0	0,0	11,9	0,0	0,0

123 1 16 07090 10 0000 140	Иные штрафы,	0,0	0,0	11,9	0,0	0,0
	неустойки, пени, уплаченные в					
	соответствии с законом или договором в случае					
	неисполнения или					
	ненадлежащего					
	исполнения					
123 2 00 00000 00 0000 000	обязательств перед муниципальным органом					
	(муниципальным					
	казённым учреждением)					
	сельского поселения	1345,0	946,5	946,5	100,0	70,4
123 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления		940,5			
123 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные	1345,0	946,5	946,5	100,0	70,4
	поступления от других бюджетной					
	системы Российской					
	Федерации					
123 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам	574,0	478,3	478,3	100,0	83,3
	бюджетной системы					
123 2 02 16001 00 0000 150	Российской Федерации Дотации бюджетам	574,0	478,3	478,3	100,0	83,3
120 2 02 10001 00 0000 100	сельских поселений на	07 1,0	170,0	170,0	100,0	00,0
	выравнивание					
	бюджетной					
	обеспеченности из бюджетов					
	муниципальных районов					
123 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам	114,0	57,0	57,0	100,0	50,0
	бюджетной системы Российской Федерации					
123 2 02 35118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на	114,0	57,0	57,0	100,0	50,0
	осуществление	, .	,,,,	01,0		, .
	первичного воинского					
	учёта органами местного самоуправления					
	поселений,					
	муниципальных и					
123 2 02 35118 10 0000 150	городских округов Субвенции бюджетам	114,0	57,0	57,0	100,0	50,0
123 2 02 33116 10 0000 130	сельских поселений на	114,0	37,0	37,0	100,0	30,0
	осуществление					
	первичного воинского					
	учёта органами местного самоуправления					
	поселений,					
	муниципальных и					
123 2 02 40000 00 0000 150	городских округов Иные межбюджетные	657,0	411,2	411,2	100,0	62,6
123 2 02 40000 00 0000 130	трансферты	037,0	411,2	411,2	100,0	02,0
123 2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные	657,0	411,2	411,2	100,0	62,6
	трансферты,					
	передаваемые бюджетам сельских					
	поселений					
123 2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
123 2 07 05030 10 0000 150	поступления Прочие безвозмездные				0,0	0,0
120 2 07 00000 10 0000 100	поступления в бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	сельских поселений					
-	Всего доходов	4326,0	1992,5	3120,0	156,6	72,1
Дефицит (-) ; профицит (+)		-119,0				

Приложение 2 к постановлению

администрации Дубровского сельского поселения Должанского района

от 19.07. 2024 г № 31

Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по расходам

					(т	ъс. рублей)
Наименование	P3	ПР	Бюджет 2024 г (план)	Уточненн ый бюджет 2024 г	Факт исполне ние за 1 полугод ие 2024 года	% выполнен ия
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	01		3183	3698	2010	54,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	600	800	452,1	56,5
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	982	1096	573,8	52,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	0	0	0	
Резервные фонды	01	11	1	1	0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	1600	1801	984,1	54,6
Национальная оборона	02		114	114	54,5	47,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	114	114	54,5	47,8
Национальная экономика	04		174	303	245,1	80,9
Дорожное хозяйство	04	09	104	233	208	89,3
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	70	70	37,1	53,0
Жилищно- коммунальное хозяйство	05		240	327	108,2	33,1
Коммунальное хозяйство	05	02	100	100	94,3	94,3
Благоустройство	05	03	140	227	13,9	6,1
Культура, кинематография	08		0	3	0	0,0
Сохранение и реконструкция военно- мемориальных объектов	08	01	0	3	0	0,0
Социальная политика	10		0	0	0	0,0
Пенсионное обеспечение	10	01	0	0	0	0,0
Социальное обеспечение населения	10	03	0	0	0	0,0
Всего расходов			3711	4445	2417,8	54,4

Администрация Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области

РИДРИМИРИИ

Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области за 1 полугодие 2024 года

За 1 полугодие 2024 года доходы бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 3120,0 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 2173,5 тыс. рублей или 72,9 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2024 года составили 946,5 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 478,3 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 57,0 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты 411,2 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по доходам»).

Расходы бюджета за 1 полугодие 2024 года составили 2417,8 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1413,2 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 111,2 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Дубровского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной части бюджета.

Глава сельского поселения

Н.В. Власова